
東京都からのお知らせ

空堀川整備工事（中砂の川橋下流）設計説明会のご案内

 日頃より、東京都の河川事業につきまして、格別のご理解とご協力を賜り誠にありがと

うございます。

 さて、東京都では、東大和市内を流れる空堀川の整備事業を実施しております。

令和元年度より、中砂の川橋下流において整備工事を予定しております。

 つきましては、下記のとおり説明会を開催いたしますので、ご出席くださいますようご

案内申し上げます。

記

１ 日 時：令和元年７月３０日（火曜日） １９時００分～２０時３０分 

                        （受付開始：１８時３０分） 

２ 会 場：東大和市中央公民館 ホール 

         東京都東大和市中央 3-926 

（下記、案内図、東大和市中央公民館案内図（裏面）参照） 

注）お車でご来場の場合は、市役所の駐車場をご利用ください。 

３ 説 明 内 容：空堀川整備工事（中砂の川橋下流護岸整備及び中砂の川橋架け替え） 

  の整備内容について 

４ 託児保育サービス：説明会場にて託児保育を行います。 

詳しくは、裏面をご覧ください。 

【案内図】

（裏面あり）

中央公民館 

空堀川 
中
砂
の
川
橋

この地図は、国土地理院長の承認（平２４関公第２６９号）を得て作成した東京都地形図（Ｓ＝１：２，５００） 

を使用（３０都市基交第１１３６号）して作成したものである。無断複製を禁ずる。 

事業予定箇所 



【東大和市中央公民館 案内図】

【託児保育サービスについて】 

 説明会当日（１８時３０分から説明会終了まで）、生後６か月から未就学児のお子様をお

預かりします。託児保育サービスについては、専門業者への委託で対応いたします。利用

を希望される方は、当日受付にて申し出ください。なお、サービス水準確保のため受入人

数に制限がありますのでご了承ください。また、託児室へのお食事・玩具の持ち込みはご

遠慮ください。

 本サービス全般に関するご質問等については、下記問合せ先にご連絡ください。

【問合せ先】

 東京都北多摩北部建設事務所工事第二課設計担当

 担当 岡田・安岡

 電話：０４２－５４０－９５１９

出展：東大和市ＨＰ  

https://www.city.higashiyamato.lg.jp/index.cfm/35,66975,369,html

説明会場 

託児室


